MUNICÍPIO DE PONTAL

RUA GUILHERME SILVA N°. 337 – CENTRO – FONE (16) 3953-9999 – FAX (16) 3953-2699

CAIXA POSTAL 51 – CEP 14.180-000 – PONTAL/SP – CNPJ N°. 45.352.267/0001-86

E-MAIL: licitacao@pontal.sp.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº. 001/2.024

PROCESSO Nº. 46/2.024

1. O Município de Pontal torna público que que restou deserta a sessão pública do presente certame,
realizada em 13 de junho de 2.024.

2. Ato contínuo, considerando que o interesse público nas alienações pretendidas persiste, fica
REDESIGNADA a sessão competitiva do presente Leilão, conforme informações detalhadas abaixo,
restituindo-se integralmente o prazo para apresentação de propostas e mantidas todas as condições
editalícias originais (exceto, por consequência, data/horário de realização).

3. Proceda-se ao relançamento do Edital de Leilão no Portal Nacional de Contratação Pública, bem
como no sítio eletrônico institucional desta Prefeitura e no Diário Oficial Eletrônico da Municipalidade.

Forma: presencial.
Critério de julgamento: maior lance por lote.
Modo de disputa: aberto.
Objeto: alienação de bens imóveis urbanos inservíveis de propriedade desta Municipalidade,
conforme autorização legislativa prevista na Lei Municipal n°. 3.452, de 25 de abril de 2.024.
Local de realização da sessão pública: Sala de Reuniões do Paço Municipal, sito à Rua Guilherme
Silva nº. 337, Centro, Pontal/SP, CEP 14.180-000.
Data e hora da abertura da sessão pública: 22 de julho de 2.024, às 9h.
Local e horário para retirada do Edital: Departamento de Licitações da Prefeitura de Pontal, sito à
Rua Guilherme Silva nº. 337, Centro, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min,
através do site oficial do Município de Pontal www.pontal.sp.gov.br, bem como através do site
https://www.gov.br/compras/pt-br.

Pontal/SP, 24 de maio de 2.024.

José Carlos Neves Silva
Prefeito Municipal